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Uppdrag att förbereda överföring av vissa uppgifter avseende 
dricksvattenanläggningar 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda överföring av de 
uppgifter Socialstyrelsen har när det gäller information om enskilda 
dricksvattenanläggningar till Livsmedelsverket per den 1 januari 2014. 
 
Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen 
(1982:80) om anställningsskydd. 
 
Socialstyrelsen ska löpande hålla Regeringskansliet (Social-
departementet) informerat om genomförandet av uppdraget och en 
slutredovisning av uppdraget ska lämnas i årsredovisningen som avser 
2013. 
 
Uppdraget ges med förbehåll för att riksdagen beslutar i enlighet med 
regeringens förslag i budgetproposition för 2014 (prop. 2013/14:1 
utgiftsområde 9, avsnitt 4.11.13). 

Ärendet 

Socialstyrelsen och Livsmedelsverket har i en gemensam skrivelse till 
Regeringskansliet föreslagit att Socialstyrelsens ansvar för information 
och rådgivning för enskilda dricksvattenanläggningar bör flyttas till 
Livsmedelsverket.  
 
Bestämmelser om dricksvatten fördes över till livsmedelslagstiftningen i 
samband med att en ny hälsoskyddslagstiftning infördes i Sverige i bör-
jan av 1980-talet.  När dricksvattendirektivet, rådets direktiv (98/83/EG) 
om kvaliteten på dricksvatten, införlivades i Sverige genom Livsmedels-
verkets föreskrifter omfattades inte mindre dricksvattenanläggningar 
som inte används som en del av kommersiell eller offentlig verksamhet 
av föreskrifterna. Det var en möjlighet som gavs i dricksvattendirektivet.  

  

Regeringsbeslut I:8 
  
2013-10-10 S2012/6968/FS 

  

Socialdepartementet 
 

 

 

 

Socialstyrelsen 
106 30 Stockholm 



   
 

2

Sedan år 2003 har Socialstyrelsen haft informationsansvaret för 
dricksvatten från mindre dricksvattenanläggningar. Socialstyrelsens 
arbete har främst varit inriktat på information och rådgivning till ägarna. 
Sådana uppgifter direkt till enskilda ingår dock inte i Socialstyrelsens 
tillsynsvägledningsansvar enligt miljötillsynsförordningen (2011:213).  
 
Socialstyrelsen har enligt miljöbalken och miljötillsynsförordningen 
(2011:213) tillsynsansvar över hälsoskyddsfrågorna i miljöbalken. 
Socialstyrelsen vägleder därmed de kommunala kontrollmyndigheterna 
om hur de ska utöva tillsyn över olika hälsoaspekter i miljöbalken. Detta 
ansvar överförs från och med den 1 januari 2014 till den nya Folkhälso-
myndigheten.  
 
Livsmedelsverket är central kontrollmyndighet för livsmedel, vilket 
också inkluderar dricksvatten. Livsmedelsverket samordnar kommu-
nernas kontroll nationellt, vilket bland annat innebär nationell regel-
utveckling, vägledning och information inom dricksvattenområdet. 
Sedan 2009 har Livsmedelsverket ett nationellt samordningsansvar för 
dricksvattenfrågor i Sverige.  
 
I budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1) föreslår regeringen, 
till följd av förändringen, att Socialstyrelsens anslag, utgiftsområde 9, 
minskas med 0,5 miljoner kronor per år från och med 2014.  Samtidigt 
ökar anslaget 1:15 Livsmedelsverket under utgiftsområde 23 Areella 
näringar, landsbygd och livsmedel med motsvarande belopp. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
      Ellen Jones 
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